
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. 20480 

del 20/07/2021 – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

CUP B39J21011350006 

 

Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE/ VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ progetto 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-163 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€ 17.765,45 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO l’avviso interno 0000256 - IV.5 - I del 28-01-2022 con il quale si invitava il personale della scuola 

 a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di progettista e/o   

 collaudatore; 

VISTE    le istanze pervenute; 
    
 
 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000433 - 09/02/2022 - IV.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 
 
RITENUTE le competenze possedute dal sig. Antonino Salvatore Moscato deducibili dal CV essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al sig. Antonino Salvatore Moscato C.F.: MSCNNN82T14Z110D   l’incarico di 
VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’/COLLAUDATORE. 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n.  13 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello dell’attività di 
servizio secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente scolastico. 
Art. 3 
La retribuzione prevista è pari a 19,24 euro/ora lordo stato. 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto.  
Art. 5  
I compiti connessi all’incarico sono: 

-collaborare con l’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 
eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto; 
-verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a quanto 
specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 
-eseguire un controllo a campione o, laddove vengano riscontrate difformità, un controllo completo 
dei beni acquistati; 
-redigere, insieme al rappresentante della ditta e ad un rappresentante dell'istituzione scolastica, il 
verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati.  
 

 
      Il RUP Dirigente Scolastico 

          Elisabetta Morselli 
 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000433 - 09/02/2022 - IV.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2022-02-11T14:11:25+0100
	ELISABETTA MORSELLI




